УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   09.10.2018         № 639

г. Мончегорск

О подготовке и  проведении мероприятий,

посвященных 74-й годовщине разгрома

немецко-фашистских войск в Заполярье

 Во исполнение  распоряжения администрации   г. Мончегорска    от

02.10.2018 № 399-р  «Об утверждении плана подготовки и проведения

мероприятий, посвященных 74-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в

Заполярье»   приказываю:

 1. Руководителям  муниципальных бюджетных образовательных

учреждений ОШ № 7 (Жукова Л.В.), средняя школа № 8 (Кривошеина Т.Ю.)

обеспечить участие 19 октября 2018 года обучающихся 9 - 10 классов   и

педагогических работников в митинге (всего по 20 человек), посвященном 74-й

годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье,  на Воинском

захоронении  (Южный микрорайон),  и возложение цветов.

2. Руководителю МБОУ ОШ №7 (Жукова  Л.В.), заведующим МБ ДОУ №№

1,7,24,30 (Стовбун С.А., Разуваева Е.В., Каменева О.Ю., Громова Н.А.)

организовать возложение цветов  19 октября  с 11.00 до 11.40  к монументу

«Защитникам Отечества» (Южный микр-он).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить возложение цветов обучающимися школ, воспитанниками

детских садов, ЦРТДиЮ «Полярис» к памятным (мемориальным) доскам,

закрепленными за образовательными учреждениями, памятному знаку у д. № 4 по

ул. 10-й Гвардейской дивизии, воинском захоронении п. 26 км.

3.2. Организовать и провести классные часы, викторины, выставки

художественной и документальной литературы, приуроченные  к 74-й годовщине

разгрома немецко-фашистских войск в Заполярье.

4. МБУ «ЦРО» (Гуляева Е.Е.) выделить:

4.1. 19 октября 2018 года автобус (HIGER) для перевозки ветеранов ВОВ и

тружеников тыла  на Воинское захоронение и обратно; транспорт подать к 11.00 к

зданию администрации города.

4.2. 19 октября два автобуса ПАЗ для перевозки учащихся МБОУ ОШ № 7 и

СОШ № 8 на Воинское захоронение и обратно; транспорт подать к 11.20 к зданиям

ОШ № 7,  СОШ № 8.

4.3. 19 октября 2018 года автотранспорт (автобус Газель) для перевозки

звуковой аппаратуры, стульев для ветеранов на Воинское захоронение и обратно;

транспорт подать в 9.00 к ГЦК.

5. Контроль за исполнением  приказа возложить на Гаврилову В.В., главного

специалиста управления образования.

Начальник управления                                                                           А.И. Архипов

Рассылка: ЦРО,  все школы,  ДОУ, Полярис.